
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 08 

EDITAL Nº 512/2023 - FASE V 
PROJETO DE ASSENTAMENTO PA NELSON MANDELA 

 

 

 

Relação de Excedentes - RE 

Data da Homologação: 26/12/2023 
Data de Validade: 26/12/2025 

 

Nome Titular 1 CPF 1 Nome Titular 2 CPF 2 Processo SEI 
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

VALERIA BONFIM DE LIRA 348******825 PAULO MORAIS 110******844 
54000. 104299/2020- 

51 9º 

ANTONIO MAIA DA SILVA 204******876 - - 
54000. 104261/2020- 

89 10º 

MAURILIO GONSALVES NETO 096******812 - - 
54000. 104298/2020- 

15 11º 

EDILSON FERREIRA DOS SANTOS 423******883 - - 
54000. 104237/2020- 

40 12º 

FABIANA RIBEIRO PASSOS 321******893 - - 
54000104252 /2020- 

98 13º 

GUSTAVO DOS SANTOS LIMA 412******886 - - 
54000. 104272/2020- 

69 14º 

LUANA BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA 336******866 GUILHERME GOMES SANTANA 494******827 
54000. 104303/2020- 

81 15º 

MARIA IZABEL NOVAIS DA ROCHA 120******883 - - 
54000. 104287/2020- 

27 16º 

TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA 266******836 - - 
54000. 104302/2020- 

37 17º 

FABIANA MACIEL MONTOIA 362******805 - - 
54000. 104281/2020- 

50 18º 

JOAO ALVES 138******806 - - 
54000. 104272/2020- 

69 1º 

GREICIELY TICIANE ALVES LOURENCO 380******869 - - 
54000. 109221/2020- 

23 19º 

MARIA LUZIA DE OLIVEIRA SANTOS 153******875 PEDRO MARTINS DOS SANTOS 001******802 
54000. 108682/2020- 

89 20º 

DIANA CORREA DO VALE 348******897 GLEUTEMBERG FIRMINO DO VALE 276******802 
54000. 109215/2020- 

76 21º 

ANA PAULA FERNANDES 422******840 GABRIEL SOARES DA SILVA 387******807 
54000. 104214/2020- 

35 22º 

VALTER DAMASCENO PIRES 004******831 EROTILDES RIBEIRO PIRES 249******897 
54000. 104301/2020- 

92 23º 

BENEDITO APARECIDO DA SILVA 337******817 - - 
54000. 111206/2020- 

45 24º 

CRISTIANE ANGELICA DA SILVA 413******895 - - 
54000. 104317/2020- 

03 25º 

KAROLAINE PRADO DA SILVA MINERVINO 450******877 KAIQUE DOS SANTOS MINERVINO 428******848 
54000. 104258/2020- 

65 26º 

SUELEM ROBERTA SANTANA DOS SANTOS 335******801 - - 
54000. 111207/2020- 

90 27º 

CAMILA DOS SANTOS SOUSA 434******826 LUIS HENRIQUE ALEGRA PEREIRA 318******899 
54000. 10431612020- 

51 28º 

GILMARA GOMES DA SILVA 313******885 RICARDO RODRIGUES  DA SILVA 317******816 
54000. 104232/2020- 

17 2º 

CLEUSA APARECIDA BELUCCI PAPAS 292******899 JOSE EVARISTO PAPAS 041******840 
54000. 104296/2020- 

18 29º 

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 138******870 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 117******803 
54000. 111213/2020- 

47 30º 

ELIAS ARQUINO DA SILVA 045******819 - - 
54000. 111210/2020- 

11 31º 

MARIA DO CARMO MESSIAS GARCIA 219******895 AILTON GARCIA 219******818 
54000. 104275/2020- 

01 32º 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS 285******833 JOSE FELIX DOS SANTOS 050******884 
54000. 109227/2020- 

09 33º 

RAUL DOS ANJOS DA SILVA 062******821 LEONICE CAMPOS DE OLIVEIRA 074******840 
54000. 104294/2020- 

29 34º 

FABIANO ELIAS DE JESUS 299******835 - - 
54000. 104292/2020- 

30 35º 

IRENE DOMINGUES FERREIRA 276******880 FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA 810******891 
54000. 104269/2020- 

45 36º 

MARAIZA VALCLEIDE GOMES 347******890 
EMANUEL MESSIAS CARDOSO DA 

COSTA 
350******856 

54000. 109218/2020- 
18 37º 

MARIA DA GLORIA DE CASTRO PAULINO 286******870 VALTER ROGERIO FAUSTINO PAULINO 257******892 
54000. 108698/2020- 

91 38º 

ROSA DE OLIVEIRA GUEDES SILVA 290******836 GILMAR GOMES DA SILVA 137******828 
54000. 109222/2020- 

78 3º 

LUCIMARA MORAES DOS SANTOS 358******848 - - 
54000. 111216/2020- 

81 39º 

RUBENS FERREIRA DA SILVA FILHO 117******851 - - 
54000. 111208/2020- 

34 40º 

JOSE DA SILVA 045******809 - - 
54000. 109233/2020- 

58 41º 

DOMINGOS JESUINO DOS SANTOS 724******825 - - 
54000. 109236/2020- 

91 42º 

TEREZA APARECIDA PEREIRA 097******854 - - 
54000. 104267/2020- 

56 43º 

MIRIAM DOS SANTOS PAIÃO 293******840 DEODATO ANGELINO DIAS PAIÃO 302******822 
54000. 104274/2020- 

58 44º 

ANDREIA APARECIDA  LEITE 227******880 RENATO TADEU DA SILVA 343******870 
54000. 104305/2020- 

71 45º 

ANA CRISTINA DANIEL SANTANA 350******804 IVANILDO FRANCISCO DE  SANTANA 371******873 
54000. 104308/2020- 

12 46º 

 



Nome Titular 1 CPF 1 Nome Titular 2 CPF 2 Processo SEI 
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

SERGIO LUIS DE SOUZA 097******811 - - 
54000. 109229/2020- 

90 47º 

ROSA FAUSTINO DE  SOUZA 100******817 ARNALDO DE SOUZA 002******800 
54000. 109216/2020- 

11 48º 

PEDRO ELIAS DE JESUS 726******887 MARIA SANTINHA DE JESUS 349******806 
54000. 104265/2020- 

67 4º 

FRANCISCA MARINHO MACIEL DA SILVA 200******807 JESUS RODRIGUES DE MORAES 355******805 
54000. 111221/2020- 

93 49º 

FABIANO RODRIGUES DE FRANCA 381******884 
VIVIANE APARECIDA DOS REIS 

FRANCA 
080******904 

54000. 104268/2020- 
09 50º 

SANDRA REGINA DI MARTINI PAULINO 652******120 NIVALDO LUIZ PAULINO 117******880 
54000. 104277/2020- 

91 51º 

LUCAS MATEUS DE LIMA 460******807 - - 
54000. 104289/2020- 

16 52º 

CLAUDIA COIMBRA 023******907 WILSON DE SOUZA GUEDES 184******899 
54000. 104200/2020- 

11 53º 

ARIADINEY YULLI CAMPOS ITAKURA 431******881 - - 
54000. 104290/2020- 

41 54º 

TAMIRES DINIZ ESPIRITO SANTO 368******846 MARCOS ANTONIO ZAGANINI 604******120 
54000. 109746/2020- 

69 55º 

WALTER HENRIQUE CAMPOS DA SILVA 445******803 BEATRIZ APARECIDA ROSA DA SILVA 465******807 
54000. 104251/2020- 

43 56º 

IVONE MARCELINA GOMES DA SILVA 261******819 CATARINO VITORIO DA SILVA 042******890 
54000. 104276/2020- 

47 57º 

MARCIEL MARQUES 204******822 - - 
54000. 109225/2020- 

10 58º 

CLEIDE LUIZIA PAISCA 288******827 JOSE APARECIDO DA SILVA 749******991 
54000. 104312/2020- 

72 5º 

EDINEIA FERREIRA DA SILVA 317******895 ARGEMIRO MACHADO DA SILVA 040******807 
54000. 109228/2020- 

45 59º 

JENIFFER TAINE APARECIDA DA SILVA 411******880 JOSE CARLOS DE LIMA MACEDO 446******850 
54000. 104228/2020- 

59 60º 

IZABEL DORNA DE OLIVEIRA 298******880 ROBSON LUIS DORNA DE OLIVEIRA 117******809 
54000. 109133/2020- 

21 61º 

DANDARA DANIELLE MONTEIRO 354******800 - - 
54000. 111211/2020- 

58 62º 

CLAUDIA ROSINEIRE MARQUES CUNHA 
SILVA 

176******801 SERGIO FERNANDES DA SILVA 136******886 
54000. 109224/2020- 

67 63º 

SALATIEL NUNES 793******815 VILMA GALINDO DO AMARAL NUNES 204******871 
54000. 104282/2020- 

02 64º 

EGVALDO DIAS 034******876 - - 
54000. 111204/2020- 

56 65º 

HUMBERTO AQUINO DA SILVA 047******893 - - 
54000. 111209/2020- 

89 6º 

ESDRAS MARA TEIXEIRA SILVA 032******904 ISAIAS PINTO SILVA 253******821 
54000. 104144/2020- 

15 7º 

EDNEIA SUFI 389******830 - - 
54000. 104311/2020- 

28 8º 

 

 

 

 

 

Cláudia de Arruda Bueno 

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias 
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 08 SP 


